
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О   
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от   22.01.2021г.  №   25    

                г. Россошь 

 
 О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района  от 19.05.2017г. № 513  «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на 
строительство» 

 
 

 

Руководствуясь ст. 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

рассмотрев протест Россошанской межрайонной прокуратуры от 15.01.2021г. 

№ 2-1-2021/33 на административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, 

утвержденный постановлением администрации Россошанского 

муниципального района от 19.05.2017г. № 513, администрация 

Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление  администрации Россошанского 

муниципального района  от 19.05.2017г. № 513 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на строительство» следующие изменения: 

1.1. В п. 2.8.2. Приложения к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района 19.05.2017г. № 513 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на строительство»  после слов «(за 

исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении 

комплексного развития территории)» дополнить абзац следующего 

 



содержания: «- в случае осуществления строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства, строительство, реконструкцию 

которого планируется осуществлять в границах особо охраняемой природной 

территории (за исключением населенных пунктов, указанных в статье 3.1 

Федерального закона от 14.03.1995г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых 

природных территориях»). Разрешение на строительство в границах особо 

охраняемой природной территории выдается федеральным органом 

исполнительной власти, органом государственной власти субъекта 

Российской Федерации или органом местного самоуправления, в ведении 

которых находится особо охраняемая природная территория»; 

1.2. Подпункт 4 пункта 2.6.1.1 Приложения к постановлению 

администрации Россошанского муниципального района 19.05.2017г. № 513 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» 

изложить в следующей редакции: «4) положительное заключение экспертизы 

проектной документации (в части соответствия проектной документации 

требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного 

кодекса РФ), в соответствии с которой осуществляются строительство, 

реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, 

если данной проектной документацией предусмотрены строительство или 

реконструкция иных объектов капитального строительства, включая 

линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в 

случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса 

РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии 

со статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение 

государственной экспертизы проектной документации в случаях, 

предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, 

положительное заключение государственной экологической экспертизы 

проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 

Градостроительного Кодекса РФ»; 

1.3. В подпункт 12 пункта 2.6.1.1 Приложения к постановлению 

администрации Россошанского муниципального района 19.05.2017г. № 513 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» 

слова «развитии застроенной территории или договора о комплексном 

развитии территории» заменить словами «развитии территории», слова «о 

развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии 

территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением 

случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного 



развития территории» заменить словами «о комплексном развитии 

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации 

Российской Федерации, субъектом Российской Федерации или 

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории 

или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в 

соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации или 

субъектом Российской Федерации)». 

        2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Т.В. Леонтьеву. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации                                                                        А.И. Хиценко 

 


